проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                 г. Минеральные Воды                        № ____
О внесении изменений в Административный регламент предоставления  государственной услуги «Принятие решений о предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам в соответствии
со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также их предоставление», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа  Ставропольского края

 от 24.05.2016 года №1101
В целях реализации Федерального закона  от  27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 24.05.2016 года №1101 «Об утверждении административного регламента  предоставления государственной услуги «Принятие решений о предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам в соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также их предоставление».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Шевченко А.Ф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа www.min-vodi.ru.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                                    С.Ю. Перцев

    УТВЕРЖДЕНЫ

    постановлением администрации

    Минераловодского городского округа

    от                               №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края

1. В постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 24.05.2016 года №1101 «Об утверждении административного регламента  предоставления государственной услуги «Принятие решений о предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам в соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также их предоставление» следующие изменения:

1.1. Абзац шестой пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«Главным управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ставропольскому краю;».
1.2. В разделе 3:

1.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.2.2. Пункт 3.1 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«информирование и консультирование заявителя по вопросу предоставления государственной услуги;».

1.2.3. В пункте 3.2:

1.2.4. Подпункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Информирование и консультирование заявителя по вопросу предоставления государственной услуги.

Основанием для начала административной процедуры является обращение заявителя лично или посредством телефонной связи в орган соцзащиты либо в МФЦ.

Содержание административной процедуры включает в себя:

предоставление информации о нормативных правовых актах, регулирующих порядок предоставления государственной услуги;

разъяснение порядка, условий и срока предоставления государственной услуги;

выдача формы заявления для предоставления государственной услуги;

разъяснение порядка заполнения заявления, порядка сбора необходимых документов и требований, предъявляемых к ним.

Административная процедура осуществляется в день обращения заявителя. Общий максимальный срок выполнения административной процедуры - 20 минут.

Указанная административная процедура выполняется специалистом органа соцзащиты либо МФЦ, ответственным за консультирование заявителя.

Результатом административной процедуры, в зависимости от способа обращения, является предоставление заявителю информации о порядке предоставления государственной услуги и перечне документов, необходимых для предоставления государственной услуги.

Должностное лицо органа соцзащиты либо должностное лицо МФЦ, ответственное за консультирование заявителя, регистрирует факт обращения заявителя в журнале по форме, устанавливаемой органом соцзащиты либо МФЦ.».
1.2.5. Дополнить подпунктом 3.2.1.1 следующего содержания:

«[image: image1.emf]1

3.2.1

. Прием и регистрация заявления и документов для предоставления государственной услуги.

Основанием для начала административной процедуры является поступление заявления в орган соцзащиты или МФЦ с комплектом документов, указанных в пункте 2.6 Административного регламента. По инициативе заявителя им могут быть представлены и документы, указанные в пункте 2.7 Административного регламента.

Содержание административной процедуры включает в себя прием, регистрацию документов, оформление копий документов, оформление и выдачу расписки-уведомления о приеме документов.

Общий максимальный срок выполнения административной процедуры 15 минут.

Указанная административная процедура выполняется специалистом Управление труда и социальной защиты населения или МФЦ, ответственным за прием и регистрацию документов.

Критериями принятия решения о приеме (отказе в приеме) документов являются основания, указанные в пункте 2.8 Административного регламента.

В случае подачи заявителем заявления и документов в Управление труда и социальной защиты населения, специалист органа социальной защиты, ответственный за прием и регистрацию документов, проверяет по базе данных органа соцзащиты наличие ранних обращений заявителя, наличие в органе соцзащиты документов заявителя, сличает представленные оригиналы и копии документов, снимает недостающие копии с представленных документов в случае первичного обращения заявителя. При соответствии копий документов их подлинникам на копиях ставит штамп «копия верна», указывает свою фамилию, инициалы, должность, а также регистрирует заявление в регистрационном журнале по форме согласно приложению 4 к Административному регламенту. Оформляет в 2 экземплярах расписку-уведомление о приеме заявления и документов по форме согласно приложению 5 к Административному регламенту.

В случае подачи заявителем заявления и документов в МФЦ специалист МФЦ, ответственный за прием и регистрацию документов, сличает представленные оригиналы и копии документов, снимает копии с представленных документов. При соответствии копий документов их подлинникам на копиях ставит штамп «копия верна», указывает свою фамилию, инициалы, должность, а также регистрирует заявление в регистрационном журнале по форме согласно приложению 4 к Административному регламенту. Оформляет в 2 экземплярах расписку-уведомление о приеме заявления и документов по форме согласно приложению 5 к Административному регламенту.

В случае представления заявителем только документов, указанных в пункте 2.6 Административного регламента специалист Управления труда и социальной защиты населения или МФЦ, ответственный за прием и регистрацию документов, присваивает пакету документов номер и в течение одного рабочего дня передает в порядке делопроизводства пакет документов специалисту Управления или МФЦ по взаимодействию.

В случае представления заявителем в Управление труда и социальной защиты населения документов, указанных в пунктах 2.6 и 2.7 Административного регламента, специалист Управления, ответственный за прием и регистрацию документов, присваивает пакету документов номер и в течение одного рабочего дня передает в порядке делопроизводства пакет документов специалисту Управления труда и социальной защиты населения, ответственному за проверку права заявителя,

В случае представления заявителем в МФЦ документов, указанных в пунктах 2.6 и 2.7 Административного регламента, МФЦ в течение двух рабочих дней направляет полный пакет документов в Управление труда и социальной защиты населения.

Результатом административной процедуры является выдача заявителю расписки-уведомления о приеме заявления и документов».

1.2.6. В подпункте 3.2.2.2:

1.2.6.1. В абзаце первом слово "цифровой" исключить.

1.2.7. В подпункте 3.2.2.2.2:

1.2.7.1.Абзац первый изложить в следующей редакции:

«При поступлении заявления и документов в электронной форме специалист Управления труда и социальной защиты населения, обеспечивающий обмен данными между АИС АСП и порталом:».

1.2.7.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«в случае выявления соблюдения установленных условий признания действительности усиленной квалифицированной электронной подписи, выгружает информацию с портала в АИС АСП, о чем сообщает специалисту Управления труда и социальной защиты населения, ответственному за назначение субсидии;»

1.2.8. В подпункте 3.2.2.2.4:

1.2.8.1.Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Специалист Управления труда и социальной защиты населения, ответственный за назначение субсидии:».
1.2.8.2.Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«сообщает о проставлении отметки специалисту Управления труда и социальной защиты населения, обеспечивающему обмен данными между АИС АСП и порталом.»
1.2.8.3. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Специалист Управления труда и социальной защиты населения, обеспечивающий обмен данными между АИС АСП и порталом, выгружает результат на портал. В результате выгрузки статус услуги в «Личном кабинете» изменяется на «документы приняты к рассмотрению» или на «в приеме документов отказано», при этом отображаются причины отказа.»
1.2.9. В подпункте 3.2.3:

1.2.9.1. Подпункт 3.2.3.3. изложить в следующей редакции:

« В случае поступления документов, указанных в подпункте 2.6.1 Административного регламента, специалист Управления труда и социальной защиты населения по взаимодействию в течение одного рабочего дня со дня их поступления запрашивает документы, указанные в пункте 2.7 Административного регламента.»

1.2.9.2.Абзац первый пункта 3.2.3.5 изложить  в следующей редакции:

«Специалист Управления труда и социальной защиты населения по взаимодействию при получении ответа:»
1.2.9.3.Абзац первый пункта 3.2.3.6 изложить  в следующей редакции:

«При поступлении ответа специалист Управления труда и социальной защиты населения по взаимодействию передает заявление и документы, указанные в пунктах 2.6 и 2.7 Административного регламента (далее – полный пакет документов), специалисту Управления труда и социальной защиты населения, ответственному за назначение субсидии.»
1.2.10. В подпункте 3.2.4:

1.2.10.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Указанная административная процедура выполняется специалистом Управления труда и социальной защиты населения, ответственным за назначение субсидии.»
1.2.10.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Специалист Управления труда и социальной защиты населения, ответственный за назначение субсидии:»
1.2.11. В подпункте 3.2.5:

1.2.11.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«Начальник Управления труда и социальной защиты населения (его заместитель), утверждает поступивший проект решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидии и передает его и персональное дело в порядке делопроизводства специалисту Управления труда и социальной защиты населения, ответственному за назначение субсидии.

1.2.11.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Специалист Управления труда и социальной защиты населения, ответственный за назначение субсидии, в течение рабочего дня передает в порядке делопроизводства решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидии для направления его заявителю и проставляет в решении дату его направления заявителю, осуществляет назначение субсидии в АИС АСП (в случае утверждения решения о предоставлении субсидии), ставит персональное дело на хранение в действующую картотеку.»

1.2.11.3.Абзац третий пункта 3.2.6 изложить в следующей редакции:

«Специалист Управления труда и социальной защиты населения, ответственный за формирование выплатных документов, формирует и распечатывает:»
1.2.12. В подпункте 3.2.7:

1.2.12.1. В абзаце пятом слово "ДСП" заменить словом "АСП".

1.2.12.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Указанная административная процедура выполняется специалистом Управления труда и социальной защиты населения, ответственным за назначение субсидии и начальником Управления труда и социальной защиты населения (его заместителем).»
1.2.12.3. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Специалист Управления труда и социальной защиты населения, ответственный за назначение субсидии:»
1.2.12.4. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Начальник Управления труда и социальной защиты населения (его заместитель)  утверждает поступивший проект решения о прекращении предоставления субсидии и передает его и персональное дело в порядке делопроизводства специалисту Управления труда и социальной защиты населения, ответственному за назначение субсидии.»
1.2.12.5. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Специалист Управления труда и социальной защиты населения, ответственный за назначение субсидии, до конца рабочего дня передает в порядке делопроизводства подписанное решение о прекращении предоставления субсидии для направления его получателю и проставляет в решении дату его направления получателю, осуществляет прекращение предоставления субсидии в АИС АСП.»
1.2.13. В подпункте 3.2.8:

1.2.13.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Специалист Управления труда и социальной защиты населения, ответственный за назначение субсидии готовит проект решения о приостановлении (о возобновлении) предоставления субсидии, приобщает его в имеющееся персональное дело»
1.2.13.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Начальник Управления труда и социальной защиты населения (его заместитель)  утверждает поступившие проекты решения о приостановлении (о возобновлении) предоставления субсидии и передает их и персональное дело в порядке делопроизводства специалисту Управления труда и социальной защиты населения, ответственному за назначение субсидии.»
1.2.13.3.Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Специалист Управления труда и социальной защиты населения, ответственный за назначение субсидии, в течение рабочего дня передает в порядке делопроизводства подписанное решение о приостановлении (о возобновлении) предоставления субсидии для направления его заявителю и проставляет в решении дату его направления получателю, осуществляет приостановление (возобновление) предоставления субсидии в АИС АСП.»
1.2.14. Абзац пятый подпункта 3.2.9 изложить в следующей редакции:

«Указанная административная процедура выполняется специалистом Управления труда и социальной защиты населения или МФЦ, ответственным за прием и регистрацию документов, специалистом Управления труда и социальной защиты населения, ответственным за назначение субсидии,  и  начальником Управления труда и социальной защиты населения (его заместителем).»
1.3. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Проверка полноты и качества предоставления государственной услуги осуществляется на основании правового акта органа соцзащиты.

Контроль за полнотой и качеством предоставления государственной услуги включает в себя проведение плановых (на основании планов работы органа соцзащиты) и внеплановых проверок.

Внеплановая проверка осуществляются на основании правового акта Управления труда и социальной защиты населения. При проверке рассматриваются все вопросы, связанные с предоставлением государственной услуги (комплексные проверки), или отдельные вопросы (тематические проверки). Проверка также проводится по конкретному обращению заинтересованного лица.

Внеплановая проверка полноты и качества предоставления государственной услуги проводится на основании обращения гражданина.

Результаты проверки оформляются в виде справки, в которой отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Шевченко А.Ф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа www.min-vodi.ru.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                                    С.Ю. Перцев